
Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN– 10/2015 

 
MESTO BREZNO Výtlačok číslo:      1 

 
 
v súlade s ustanovením § 4 ods.4, § 6 ods. 1  zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov    v y d á v a 
 

 
 
 

     VŠEOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE, 
         ktorým sa mení a dopĺňa všeobecné záväzné nariadenie 

mesta Brezno číslo 06/2012 o odťahovaní motorových 
vozidiel, odstraňovaní starých motorových vozidiel  

 a vyhradenom parkovaní na území mesta , v znení VZN č.17/2012 
 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 28.08.2015 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 28.08.2015 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 28.08.2015 
Dátum ukončenia pripomienkového konania: 06.09.2015 
Pripomienky zaslať: 
- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 

1, 977 01 Brezno 
- elektronicky na adresu: elena.gregorova@brezno.sk 
- faxom na číslo: 048/6306 280 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 07.09.2015 
 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 
Na rokovaní MsZ mesta dňa: 14.09. 2015 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 28.09.2015 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 12.10.2015 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. v.r. 
                primátor mesta 



VZN - 10/2015  2 z 2 
   

 
Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa na základe ustanovenia § 4 ods. 4 a § 6 ods. 1 zákona 
číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 
 

 
Čl. I 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 06/2012 o odťahovaní motorových 
vozidiel, odstraňovaní starých vozidiel a vyhradenom parkovaní na území mesta, v znení 
VZN č. 17/2012 sa v časti III –zóny s dopravným obmedzením, parkovanie vozidiel na 
vyznačených priestranstvách s parkovacími službami a na verejných parkoviskách 
s organizovanou prevádzkou  mení a dopĺňa takto:  

 
1.) V § 11 bod 2 písm. a) sa v prvej vete za slovom „na ulici Boženy Němcovej“  dopĺňa 

slovné spojenie „vrátane priestoru pred Strednou odbornou školou techniky a služieb 
od ul .Švermovej „ v ďalšom texte  sa vypúšťa slovo „Laskomerského“. 


